
   

   Ｖｏｌ．83 

   発行日．2020．7.2１ 

発  行．和風会中島病院  

広報担当 

 

日笠 晋太郎先生 着任のご挨拶 
 

ご挨拶 

自己紹介も含めてご挨拶させて頂きます。 

本年度からお世話になっております、日笠晋太郎と申

します。平成 30 年岡山大学卒業し、同年より 2 年

間岡山済生会総合病院で初期研修を行いました。 

初期研修修了後、本年よりここ中島病院で内科医と

して勤務させて頂いております。 

岡山大学の地域枠岡山県枠の地域勤務という形で

の採用であり、1 年間という短い期間での勤務の予定

になっております。来年からは自分自身の志望科であ

る整形外科になるために研修を開始する予定です。 

自分自身津山市出身であり地元の医療に多少なり

と貢献できることを幸せに思い日々仕事をさせて頂

いております。医師としてはまだまだ未熟で至らない点も多々あるかと存じますが精い

っぱい頑張りますので温かく見守っていただければと存じます。 

今後とも宜しくお願い申し上げます。 

 

日笠先生 紹介 

 

本年４月から中島病院の勤務医として働かれています。月曜日午前の外来や水曜日午

後の訪問診療を担当して頂いています。当院での勤務後には改めて様々な医療機関で研

鑽を積み、将来は津山地区の医療を支えて頂ける逸材（宝）です。医師となって３年目

ですが医療的な知識に関しては申し分ありません。皆さまからの御指導と御支援をお願

い申し上げます。 

院長 中島弘文 

 

平成２４年３月 津山高等学校    卒業 

平成３０年３月 岡山大学医学部   卒業 

平成３０年４月 岡山済生会総合病院 研修医 

令和 ２年４月 中島病院（１年間を予定） 

和風会便り   


